
 

 

Identifikátor materiálu: EU-3- 45  Podstatná jména rodu středního 

 

Anotace 

 

Žák si procvičí pravopis podstatných jmen rodu  středního   

 

Autor 

 

 Jana PEČENÁ 

 

Jazyk 

 

  Čeština 

 

Očekávaný výstup 

 

 Žák správně doplňuje koncovky podstatných jmen 

 

Speciální vzdělávací potřeby 

 

Pro žáky s LMR 

 

Klíčová slova 

 

 Město, oře, kuře, stave í 

 

Druh učebního materiálu Pracovní list  

Druh interaktivity 

 

Aktivita / Výklad / Test / Kombinace 

 

Cílová skupina 

 

Žák 

 

Stupeň a typ vzdělávání základní vzdělávání – druhý stupeň 

Typická věková skupina 8. ročník 

Datum vytvoření materiálu 

 

2. 2. 2012 

 

 



Pravopis podstatných 
jmen rodu středního 

 
Podstatná jména rodu středního, která se skloňují podle vzoru: 

Město – mají v 7. pádě množného čísla 
koncovku -y 

Moře – mají ve 3. a 6. pádě čísla jednotného a 
ve 2., 3. a 6. pádě čísla množného 
koncovku -i 

Stavení – píše se vždy s koncovkou -i   

  



 

Spoj podstatná jména se správným vzorem a vyskloňuj slovo sele ve všech 
pádech čísla jednotného i množného: 

 

Sele 

Podlaží 
Světlo 

Lože  
 

 

Doplň správnou koncovku: 
 

Dívali jsme se na zprávy o počas__. Hráli jsme si s koťat__. Babička navštívila rodné údol__. 
Není nad dobré přátelstv__. Bylo to velmi těžké rozhodnut__. Auto s velkými kol__. Ptáčci 
měli obydl__ na naší střeše. Obývací pokoj se dvěma houpacími křesl__.  
 

 

 

 

 

město 

moře 

kuře 

stavení 
 



 

Správná řešení 
 

Spoj podstatná jména se správným vzorem a vyskloňuj slovo sele ve všech 
pádech čísla jednotného i množného: 

 

Sele 

Podlaží 
Světlo 

Lože  
 

 

Doplň správnou koncovku: 
 

Dívali jsme se na zprávy o počasí. Hráli jsme si s koťaty. Babička navštívila rodné údolí. 
Není nad dobré přátelství. Bylo to velmi těžké rozhodnutí. Auto s velkými koly. Ptáčci měli 
obydlí na naší střeše. Obývací pokoj se dvěma houpacími křesly. 
 

1.pád 2.pád 3.pád 4.pád 5.pád 6.pád 7.pád 

Sele Selete Seleti Sele Sele Seleti Seletem 

Selata Selat Selatům Selata Selata Selatech Selaty 

město 

moře 

kuře 

stavení 
 


